GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 965/2019

tf-A I MJV • i-/A! PC \ h PtVLj
ENCÃtvi^HESE I

L
dente

Súmula: Indico ao Executivo, junto
ao órgão competente, recapeamento

da Rua Pedro Valadares no Jardim

Vitápolis, entre o Viaduto Ameríndia
e a Rua Nelson Ferreira da Costa.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
seja solicitado junto ao órgão competente, recapeamento da Rua Pedro
Valadares no Jardim Vitãpolis entre o Viaduto Ameríndia e a Rua Nelson

Ferreira da Costa.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

JUSTIFICATIVA:

CÂMARA fv'i.,.r;.C!PAL DE ITAPEVI

pi.r rocoi.o

2 O MAR. 2019
Câmara Municipal de iiaj...

Estagiário (a)

Assinatui/

Diante da inauguração do Viaduto Ameríndia lingando os Bairros
Vila Dr. Cardoso e Jardim Vitápolis e o fechamento da passagem de nível
do Cardoso, o trânsito de veículos leves e pesados aumentou muito
nesta rua, o que vem provocando aberturas de inúmeros buracos e ra-
chaduras no asfalto, já que o mesmo não foi projetado para suportar
tanto peso, pois na época em que foi feito, poucos veículos circulavam
nesta rua.

Diante do exposto, indico o recapeamento da referida rua do Via
duto Ameríndia até a Rua Nelson Ferreira da Costa, pois este trecho é o
mais utilizado pelos motoristas para acessar o pontilhão e os bairros
adjacentes.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de março de 2019.

fns Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br